
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.02.2020                                  с.Суриково                                     № 41-148 

 

Об утверждении плана работы Суриковского сельского Совета депутатов  

на 2020 год 

 

 

      Рассмотрев представленный председателем Суриковского сельского 

Совета депутатов план работы Суриковского сельского Совета депутатов на 

2020 год, Суриковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

      1. Утвердить план работы Суриковского сельского Совета депутатов на 

2020 год согласно приложения. 

      2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

      3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию в общественно-политической газете «Новый путь». 

 

 

 

 

Председатель Суриковского  

сельского Совета депутатов                                                        Л.М. Семкова 

 

Глава Суриковского сельсовета                                                 Н.П. Арапова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Суриковского сельского Совета депутатов 

№ 41-148 от 14.02.2020 г. 

 

 

ПЛАН 

работы Суриковского сельского Совета депутатов на 2020 год 

 

п/п наименование мероприятия срок исполнения ответственные 

исполнители 

 1. Организационные мероприятия 

1 Заседания Суриковского 

сельского Совета депутатов 

в соответствии с 

Регламентом 

председатель 

Совета депутатов 

2 заседание постоянных 

комиссий Суриковского 

сельского Совета депутатов 

в соответствии с 

планом 

проведения 

заседаний 

комиссий 

председатели 

комиссий 

3 Приём граждан депутатами 

Совета 

в соответствии с 

графиком приёма 

депутаты Совета 

депутатов 

4 Работа с письмами, жалобами, 

обращениями граждан, 

предприятий, организаций, 

учреждений 

Постоянно председатель 

Совета депутатов, 

администрация 

сельсовета 

5 Осуществление контроля 

исполнения решений, 

принятых Суриковским 

Советом депутатов 

в течение года Председатель 

Совета депутатов 

6 подготовка вопросов для 

рассмотрения на заседаниях 

совета депутатов 

в течение года председатель 

Совета, депутаты, 

администрация 

сельсовета 

7 участие в мероприятиях 

проводимых администрацией 

Суриковского сельсовета, 

администрацией Бирилюсского 

района, Районным Советом 

депутатов 

 в течение года председатель 

Совета, депутаты, 

администрация 

сельсовета 

8 организация материально-

технического обеспечения 

деятельности Суриковского 

сельского Совета депутатов 

в течение года администрация 

сельсовета 

9 разработка и утверждение 

нормативно-правовых 

документов, касающихся 

в течение года  Совет депутатов 



деятельности органов местного 

самоуправления 

10 Осуществление 

предварительного и 

последующего контроля по 

бюджетно-финансовым 

вопросам 

в течение года комиссия Совета 

депутатов по 

экономики и 

бюджету 

11 Благоустройство территории и 

противопожарная безопасность 

 апрель - октябрь администрация, 

Совет депутатов 

12 информирование населения о 

деятельности Совета депутатов 

в течение года Совет депутатов 

13 Организация и проведение 

публичных слушаний по 

внесению изменений в Устав, 

по утверждению и исполнению 

бюджета сельсовета. 

по мере 

необходимости 

Совет депутатов 

 2. Нормотворческая деятельность 

1 Утверждение отчёта об 

исполнении бюджета 

Суриковского сельсовета за 

отчётный год, 1 квартал, 1 

полугодие, 9 месяцев текущего 

года. 

май 

август 

октябрь 

Совет депутатов 

2 Внесение изменений в бюджет 

Суриковского сельсовета на 

2020 год 

в течение года Совет депутатов 

3 Внесение изменений в Устав 

Суриковского сельсовета 

по мере 

наобходимости 

Совет депутатов 

4 Принятие нормативно-

правовых актов поселения 

в течение года Совет депутатов 

5 внесении изменений в НПА в 

соответствии с требованием 

действующего 

законодательства 

в течение года Совет депутатов 

6 Утверждение бюджета 

Суриковского сельсовета на 

2021 год 

декабрь Совет депутатов 

7 Утверждение плана работы 

Совета депутатов на 2021 год 

декабрь Совет депутатов, 

администрация 

3. Участие в Мероприятиях проводимых на территории Суриковского 

сельсовета на 2020 год 

- Масленица  (март) 

- День Победы (9 мая) 

- День России (12 июня) 



- День памяти и скорби (22 июня) 

- День села (август) 

- акция: «Помоги собраться в школу» (август - сентябрь) 

- День пожилого человека, акция «Дорогою добра» (октябрь) 

- Общепоселковые субботники (апрель, май, июнь, сентябрь) 

- Мероприятия  к Новогодним праздникам 

 

 

 


